КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

администрации Ханты-Мансийского района

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

(комитет по образованию АХМР)

ПРИКАЗ

06-Пр-691-О

24.11.2023

 Об информировании участников государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего

и среднего общего образования, участников единого государственного

экзамена о полученных результатах на территории

Ханты-Мансийского района в 2024 году

Во исполнение приказа Департамента образования и науки

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 22.11.2023

№ 10-П-2923 «Об информировании участников государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования, участников единого государственного экзамена

о полученных результатах на территории Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры в 2024 году», в целях обеспечения проведения мероприятий

по ознакомлению участников государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования, участников единого государственного экзамена (далее ГИА-9,

ГИА-11, ЕГЭ) с полученными на экзамене результатами, а также

обеспечения соблюдения прав граждан при проведении ГИА-9, ГИА-11,

ЕГЭ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу общего образования (И.В. Ковалева) довести приказ

Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры от 22.11.2023 № 10-П-2923 «Об информировании участников

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования, участников единого

2

государственного экзамена о полученных результатах на территории

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2024 году»

до руководителей общеобразовательных организаций.

2. Руководителям образовательных организаций обеспечить:

2.1. Ознакомление участников ГИА-9, ГИА-11, их родителей

(законных представителей), участников ЕГЭ, педагогических работников

с Порядком ознакомления с результатами ГИА-9, ГИА-11.

2.2. Информирование участников ГИА-9, ГИА-11, участников ЕГЭ

о полученных результатах на территории Ханты-Мансийского района

в 2024 году, в соответствии с Порядками ознакомления ГИА-9, ГИА-11,

утвержденных пунктом 1 приказа Департамента образования и науки

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 22.11.2023

№ 10-П-2923 «Об информировании участников государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования, участников единого государственного экзамена

о полученных результатах на территории Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры в 2024 году».

3. Эксперту 1 категории отдела организационной и кадровой работы

(Л.А. Щербакова) ознакомить с приказом директоров образовательных

организаций, реализующих программы среднего общего образования,

заместителя председателя комитета по образованию С.В. Шапарину.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

председателя комитета

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
00B695931D498FD56003C84CB327AB3E7F
Владелец  Шапарина  Светлана Васильевна
Действителен с 04.05.2023 по 27.07.2024

С.В.Шапарина

Исполнитель: Ковалева И.В.

Разд.: дело, ММЦ, руководителям ОО